

نماینده مردم آستانه اشرفیه و بندرکیاشهر در مجلس شورای اسلامی:

موانع اداری نباید توسعه را متوقف کند

ابراهیم نجفی با تأکید بر اینکه موانع اداری نباید توسعه را متوقف کند، افزود: پیشنهاد ما این است که محیط زیست با نگاه حمایتی و کارشناسی، مسیر سرمایه‌گذاری را هموار کند.

به گزارش سایت خبری پُرسون، از گیلان؛ ابراهیم نجفی، نماینده مردم آستانه اشرفیه و بندرکیاشهر در مجلس شورای اسلامی، در نشست مشترک با حمزه رستم‌پور، معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات کشور، با اشاره به تحولات سیاسی اخیر گفت: در حال حاضر مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا با واسطه‌گری عمان در جریان است. این مذاکرات که بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی انجام می‌شود، با درخواست دولت آمریکا و با هماهنگی مقامات بلندپایه سیاسی و امنیتی کشور صورت گرفته است. وی با اشاره به تأثیر تحریم‌ها بر اقتصاد کشور تأکید کرد: «اگرچه نمی‌توان اثر تحریم را انکار کرد، اما بیش از ۷۰ درصد موفقیت اقتصادی کشور به توانمندی داخلی ما بستگی دارد.

تحریم‌ها شاید تنها ۲۰ درصد در مسیر توسعه کشور مؤثر باشند. ما باید با استفاده از ظرفیت‌های داخلی و محلی، به رشد اقتصادی هدف‌گذاری شده ۸ درصدی برسیم.» نجفی ادامه داد: «بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، سالانه باید ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در کشور انجام شود. بنابراین، ضروری است مسیر برای سرمایه‌گذاران هموار شود، نه اینکه با بروکراسی‌های بی‌مورد مانعی در مسیر سرمایه‌گذاری ایجاد شود.» وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پروژه‌های مهم شهرستان گفت: «یکی از پروژه‌های کلیدی شهرستان آستانه اشرفیه که در اقتصاد شهرستان نیز اثرگذار است، طرح توسعه حرم مطهر است که در قانون بودجه ملی نیز مورد تأیید قرار گرفته و هر ساله حداقل ۵۰ میلیارد تومان برای آن در نظر گرفته می‌شود. این پروژه می‌تواند تأثیر مهمی در اشتغال و اقتصاد منطقه داشته باشد.» نجفی با تشریح روند پیگیری این طرح افزود: «در آخرین توافقات با مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری کشور، مقرر شد حدود ۴۰ میلیارد تومان از مطالبات صندوق توسعه از سازمان ملی زمین و مسکن پرداخت شده و این صندوق در پروژه توسعه حرم مشارکت کند.

در این طرح، تملک املاک واقع در مسیر خیابان اصلی و اخذ پروانه ساخت برای شروع عملیات عمرانی، در دستور کار قرار گرفته است. وی همچنین خواستار تسریع در اجرای توافقات شد و افزود: انتظار ما از صندوق این است که با توجه به دارایی‌های خود در تهران و سایر نقاط کشور، هر چه سریع‌تر وارد فاز اجرایی شده و عملیات ساخت و ساز را آغاز کند. این پروژه می‌تواند الگویی برای بازآفرینی شهری و توسعه مذهبی در سایر مناطق نیز باشد. نماینده مردم آستانه اشرفیه در پایان از فرماندار و دیگر مسئولان محلی برای فراهم‌سازی زمینه این نشست تشکر کرد و گفت: خوشبختانه همدلی خوبی در بین مدیران محلی، استانی و ملی برای توسعه شهرستان وجود دارد و امیدواریم با تلاش جمعی، شاهد پیشرفت چشمگیر در حوزه‌های اقتصادی، شیلات و عمران شهری باشیم. نماینده آستانه اشرفیه خواستار اقدام شفاف محیط زیست برای اجرای طرح بزرگ پرورش ماهی و گردشگری شد ابراهیم نجفی، نماینده مردم آستانه اشرفیه و بندرکیاشهر در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به ظرفیت‌های منحصر به فرد منطقه در حوزه پرورش ماهی و گردشگری، خواستار همراهی و اقدام شفاف اداره کل محیط زیست گیلان در راستای تسریع اجرای طرح‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری شد. نجفی در جلسه‌ای با مسئولان استانی و سرمایه‌گذاران با اشاره به طرح جامع پرورش ماهی در قفس و توسعه گردشگری در منطقه گفت: ما در این منطقه چشم‌اندازی برای تولید پایدار ۲۰ هزار تن ماهی در نظر گرفته‌ایم که در کنار آن، توسعه گردشگری نیز تعریف شده است.

سرمایه‌گذار آمادگی کامل برای اجرای این طرح را دارد، اما نیاز به تعیین تکلیف و صدور مجوزهای لازم از سوی محیط زیست وجود دارد.» وی ادامه داد: متأسفانه شنیده شده که اداره کل محیط زیست گیلان در پاسخ به سرمایه‌گذار، صرفاً اعلام نظارت کرده بدون آنکه نظر قطعی یا مستندی ارائه شود. این موضوع نیازمند شفاف‌سازی فوری است. فرماندار محترم نیز در این خصوص همراهی داشته و پیشنهاد و مطالعات این طرح به روشنی تدوین شده است. نجفی تأکید کرد: «ما پیش‌تر نیز اعلام کرده‌ایم که در منطقه مورد نظر، پارک ملی بوجاق که نقشه‌های زون‌بندی گردشگری آن تهیه شده و برای اخذ نظر نهایی به سازمان محیط زیست کشور ارسال شده است. انتظار ما این است که با تعیین مشاور رسمی از سوی سازمان، فرآیند بررسی نهایی و صدور مجوزها تسریع شود.

وی در پاسخ به انتقاد نسبت به توقف برخی پروژه‌ها توسط محیط زیست، تصریح کرد: پروژه‌هایی که چندین سال متوقف مانده‌اند، معمولاً با چالش‌های فنی و محیط‌زیستی مواجه بوده‌اند. برای مثال، اگر تصفیه‌خانه فاضلاب شهر هنوز راه‌اندازی نشده، آیا می‌توان بدون ارزیابی اثرات آلودگی، پروژه‌ای را در همان منطقه اجرا کرد؟» او ادامه داد: «در موضوع پرورش ماهی نیز، تا زمانی که کیفیت آب منطقه مشخص و مطلوب نباشد، نمی‌توان مجوز فعالیت صادر کرد. زیرا تولید ماهی در محیط آلوده نه تنها اقتصادی نیست، بلکه تهدیدی برای سلامت عمومی خواهد بود.

حسینی طایفه در پایان تأکید کرد: «ما آمادگی داریم در جلسات مشترک با حضور مشاوران پروژه و سرمایه‌گذاران، مسائل فنی را به صورت دقیق بررسی کنیم و راهکارهای لازم را ارائه دهیم. هدف ما ایجاد توازن میان توسعه شهرستان و حفظ محیط زیست است، و برای تحقق آن، گفت‌وگو، شفافیت و راه‌حل‌های کارشناسی ضروری است.» وی در ادامه افزود: «در کنار این اراضی، مجموعه‌ای پنج‌هکتاری متعلق به شیلات نیز وجود دارد که جزو مستثنیات بوده و سند آن آماده و در اختیار مجموعه قرار دارد. پیشنهاد ما این است که محیط زیست با نگاه حمایتی و کارشناسی، مسیر سرمایه‌گذاری را هموار کند. اگر مخالفتی نیز وجود دارد، باید مستدل و مستند اعلام شود، نه اینکه صرفاً پاسخی مبهم داده شود.» نجفی با بیان اینکه توسعه اقتصادی، ایجاد

اشتغال و بهره‌برداری درست از ظرفیت‌های محیطی جز با تعامل نهادهای ذی‌ربط ممکن نیست، اظهار داشت: ما برای اجرای این عملیات نیاز به راهکارهای مشخص داریم و از جناب آقای طایفه، مدیرکل محیط زیست استان، انتظار داریم به صورت شفاف وارد عمل شوند.» فرماندار آستانه‌اشرفیه: پروژه‌های نیمه‌تمام باید به نتیجه برسند به گزارش خبرنگار خبرانلاین، رحمت حیدری‌نژاد، فرماندار آستانه‌اشرفیه در نشست مشترک با نماینده مردم شهرستان، مدیران استانی و سرمایه‌گذاران، با تأکید بر ضرورت جهش در توسعه شهرستان، خواستار تحرک بیشتر ادارات و استفاده مؤثر از ظرفیت‌های ملی و محلی برای تکمیل پروژه‌های عمرانی شد. وی با اشاره به شعار سال و لزوم جذب سرمایه‌گذاران، اظهار داشت: ما امیدواریم که با همت مسئولان و همراهی سرمایه‌گذاران، سال جاری سالی متفاوت برای آستانه‌اشرفیه باشد.

طرح‌های ارزشمندی در حوزه‌های مختلف در دستور کار قرار دارد و انتظار داریم دستگاه‌های اجرایی در فرآیند کارشناسی، صدور مجوزها و تسهیل امور با سرعت بیشتری اقدام کنند.» فرماندار آستانه‌اشرفیه افزود: «سرمایه‌گذاران آمادگی لازم برای ورود به پروژه‌ها را دارند و ما باید زمینه را برای آغاز سریع‌تر کار فراهم کنیم. همچنین پروژه‌های نیمه‌تمامی داریم که طبق تأکید دولت، باید با اولویت تکمیل شوند. تکمیل این پروژه‌ها می‌تواند امید را به جامعه بازگرداند.» او با اشاره به محدودیت‌های اعتباری شهرستان گفت: در سال جاری تنها یک میلیارد و ۸۲۲ میلیون تومان اعتبار برای شهرستان تخصیص یافته که آن هم به‌طور کامل تحقق نیافته است. از مدیران کل انتظار داریم که از محل اعتبارات ملی نیز حمایت‌های لازم را برای پیشرفت پروژه‌های شهرستان جذب کنند. رحمت حیدری‌نژاد به ظرفیت بزرگ اقتصاد دریا محور و بازدیدهای انجام‌شده در سواحل شهرستان اشاره کرد و گفت: پروژه‌های ساحلی، چه در بندرکیاشهر و چه در مرکز شهرستان، می‌توانند تحرک قابل‌توجهی در اقتصاد، گردشگری و اشتغال ایجاد کنند.

این پروژه‌ها باید با جدیت بیشتری پیگیری شوند. وی همچنین بر لزوم تسریع در تکمیل طرح حرم مطهر در آستانه‌اشرفیه تأکید کرد و افزود: این پروژه تنها مختص شهر آستانه نیست؛ بلکه مربوط به کل استان گیلان و زائرانی از استان‌های همجوار است. امیدواریم با حمایت بیشتر از شهرداری، بتوانیم این پروژه را نیز هرچه سریع‌تر به سرانجام برسانیم فرماندار آستانه‌اشرفیه با انتقاد از روند طولانی برخی پروژه‌ها، اظهار داشت: برخی طرح‌ها بیش از ۸ سال است که بلا تکلیف مانده‌اند. می‌دانیم که قوانین و ضوابط خاصی برای تصویب و اجرا وجود دارد، اما انتظار مردم و مسئولان این است که این زمان‌های طولانی به حداقل برسد و شاهد آغاز عملیاتی شدن این پروژه‌ها باشیم.

وی در پایان گفت: «برای توسعه حوزه‌های تفریحی، صیادی، گردشگری و زیرساختی در شهرستان نیاز به تغییر رویکرد و تسریع در تصمیم‌گیری داریم. امیدواریم این نشست به جمع‌بندی مؤثری منجر شود و گام‌های بلندی در جهت توسعه آستانه‌اشرفیه برداشته شود.» مدیرکل محیط زیست گیلان: حفاظت مشارکتی و دانش‌محور، راهبرد اصلی ما در کنار توسعه است به گزارش خبرانلاین، فرهاد حسینی طایفه، مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان با تأکید بر ضرورت تلفیق توسعه با حفاظت پایدار، رویکرد سازمان حفاظت محیط زیست در دولت سیزدهم را بر پایه مشارکت‌پذیری، توافق‌سازی، اقتصادی‌سازی حفاظت و دانش‌محوری دانست.

وی اظهار داشت: «ما در کنار توسعه پایدار، به حفاظت پایدار نیز متعهد هستیم. اصل نخست در این مسیر مشارکت‌پذیری است که در قالب حفاظت مشارکتی دنبال می‌شود. اصل دوم توافق‌سازی است؛ یعنی هر پروژه‌ای که قرار است اجرا شود، باید در کنار آن، ضوابط حفاظتی به‌صورت شفاف و در قالب توافق مشخص شود.» حسینی طایفه افزود: «یکی از مهم‌ترین الزامات امروز ما، اقتصادی‌کردن پروژه‌ها و حفاظت است. باید ارزش‌های زیست‌محیطی را در کنار ارزش‌های حاصل از اجرای پروژه‌های عمرانی بسنجیم و ببینیم آیا اجرای پروژه توجیه‌پذیر است یا خیر. در نهایت نیز باید تأکید کنیم که همه این مسیر باید بر پایه دانش و کار کارشناسی پیش برود.»